[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30 июля 2014 года

                      № 71 - р

станица Журавская

О мерах по уничтожению амброзии полыннолистной

и другой сорной растительности на территории

Журавского сельского поселения Кореновского района

На основании распоряжения администрации муниципального образования Кореновский район от 23 июля 2014 года № 367-р «О мерах по уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности» и в целях принятия мер по уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности на территории Журавского сельского поселения Кореновского района:

1. Образовать комиссию по контролю за уничтожением амброзии полыннолистной и другой сорной растительности  и утвердить ее состав (приложение № 1).

2. Закрепить территории улиц, парков за производственными подразделениями  близрасположенных предприятий и организаций (приложение № 2).

3. Рекомендовать землевладельцам и землепользователям независимо от форм собственности, принять меры, направленные на ликвидацию амброзии полыннолистной и другой сорной растительности  в полях севооборотов, вдоль дорог и лесополос, территориях животноводческих ферм и полевых станов, местах отдыха, детских учреждениях.

4. Обнародовать настоящее распоряжение на информационных стендах Журавского сельского поселения Кореновского района.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности

главы Журавского

сельского поселения

Кореновского района                                                             И.В.Солодовник

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 30 июля 2014 года № 71-р

«О мерах по уничтожению амброзии полыннолистной

и другой сорной растительности на территории

Журавского сельского поселения Кореновского района»

Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района,

ведущий специалист                                                                       Г.Н.Андреева

Проект согласован:

Начальник общего отдела

администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района                                                Т.И.Шапошник

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации                   Журавского сельского поселения

Кореновского района

от 30 июля 2014 года № 71-р

СОСТАВ  КОМИССИИ

по контролю за уничтожением амброзии полыннолистной

и другой сорной растительности

	Солодовник Ирина Васильевна
	- исполняющий обязанности главы Журавского сельского поселения Кореновского района, председатель комиссии

	Дисюк Татьяна Алексеевна
	- ведущий специалист общего отдела администрации Журавского сельского поселения, заместитель председателя комиссии

	Андреева Галина Николаевна
	- ведущий специалист общего отдела администрации Журавского сельского поселения, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Боковая Оксана Николаевна
	- председатель первичной профсоюзной организации закрытого акционерного общества «Кубань», депутат (по согласованию)

	Олечкин Евгений Валерьевич
	- директор закрытого акционерного общества «Кубань» Кубанского филиала закрытого акционерного общества «АгроГард» (по согласованию)

	Говяженко Владимир Кириллович
	- председатель Совета территориального общественного самоуправления № 2 х. Казаче-Малеваного, депутат (по согласованию)

	Сергиенко Ирина Ивановна
	- председатель Совета территориального общественного самоуправления № 1                              ст. Журавской, депутат (по согласованию)

	Тушка Евгений Анатольевич
	- глава фермерского хозяйства «Лилия», депутат (по согласованию).

Исполняющий обязанности

главы Журавского сельского

поселения Кореновского района                                          И.В.Солодовник

                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации                   Журавского сельского поселения

Кореновского района

от 30 июля 2014 года № 71-р

          В целях принятия мер по уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности закрепить следующие территории улиц, парков за производственными подразделениями  близ расположенных предприятий и организаций:

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Журавский сельский дом культуры»
	- прилегающая территория от                   ул. Красной до ул. Степной, тротуарная дорожка до средней образовательной школы № 14 ст. Журавской

	Центральная столовая                             ст. Журавской
	- прилегающая территория от                   ул. Красной до границы с амбулаторией, асфальтная дорожка до ул. Северной

	Средняя общеобразовательная школа № 14
	- прилегающая территория от                   ул. Степной до ул. Северной до границы с амбулаторией

	Амбулатория
	- прилегающая территория до                   ул. Северной

	Почта, магазины, здание администрации закрытого акционерного общества  «Кубань»
	- прилегающие территории до                  ул. Красной

	Закрытое акционерное общество «Кубань»
	- прилегающие территории полевых бригад, животноводческих ферм, строительной бригады, механизированного тока, автогаража, механических мастерских и других производственных подразделений, уничтожение амброзии и другой сорной растительности в полях севооборота и внесевооборотных участках

	Фермерские хозяйства
	- уничтожение амброзии и другой сорной растительности в полях севооборота и внесевооборотных участках

Исполняющий обязанности

главы Журавского сельского

поселения Кореновского района                                         И.В.Солодовник